
 

 

 

2025年１２月２４日 

       

 

大館支店の新築移転および大館地区における広域営業体制の実施にともなう 

店舗ネットワークの再編について 

 

 株式会社秋田銀行（頭取 芦田 晃輔）は、2027年５月24日（月）に、大館支店を大館市御成

町へ新築移転いたします。また、大館支店の新築移転にあわせて大館地区において「広域営業体制」

を実施し、店舗ネットワークを再編いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

１ 大館支店の新築移転 

（1） 新店舗の営業概要 

開 店 日 2027年 5月 24日（月） 

所 在 地 大館市御成町４丁目 （住居表示は確定しておりません。） 

主な設備 ＡＴＭ、夜間金庫、貸金庫など 

営業時間 

窓 口 
平 日       9：00～15：00 

土曜・日曜・祝日 休業 

ローンプラザ・ 

保険プラザ 

平日・日曜     9：00～16：00 

土曜・祝日    休業 

ＡＴＭ 
平 日       8：00～21：00 

土曜・日曜・祝日 9：00～20：00 

（2） 移転場所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

（3） 大館駅前支店の統合 

地域情報や人員の集約を通じて提案力や専門性の向上をはかるため、大館駅前支店をブラン

チインブランチ方式により大館支店に統合いたします。 

対象店舗 統合先の店舗 実施日 

大館駅前支店 大館支店 
2027年 5月 24日（月） 

〔最終営業日：5月 21日（金）〕 

（4） 大館ローンプラザ・保険プラザの移転 

   現在、大館西支店に設置している大館ローンプラザ・保険プラザを大館支店の新店舗に移転

いたします。 

（5） 新店舗の詳細につきましては、決定次第、あらためてお知らせいたします。 

 

２ 広域営業体制の実施 

地区内の各営業店の役割・機能を明確にし、各営業店が連携して、お客さまに最適なサービス

を提供してまいります。 

（1）  大館支店は、これまでと同様に法人・個人すべてのお客さま向けにサービスを提供する「総 

合サービス店舗」といたします。 

（2） 大館西支店および比内支店は、預金・為替業務など窓口サービスに特化した「窓口専用店舗」

といたします。 

 〇 預金・為替・納税等の窓口サービスは地区内の全店で承ります。 

 〇 金融商品（投資信託・保険等）、個人ローン、事業性融資に関するご相談は、大館支店で承り

ます。 

 

３ お客さまのお取引について 

店舗の移転、統合および広域営業体制の実施にともなう店名・店番・口座番号の変更はござい

ませんので、お持ちの通帳・証書・キャッシュカードなどはそのままご利用いただけます。 

 

（以 上） 

 

店 名 店舗種類 主な取扱業務 実施日 

大館支店 総合サービス店舗 

 窓口サービス（預金・為替・納税等） 

 金融商品（投資信託・保険等）のご相談 

 個人向けローン 

 事業性融資 

2027年 

5月24日（月） 

大館西支店 
窓口専用店舗  窓口サービス（預金・為替・納税等） 

比内支店 


